Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

DOQ 426
LEI Nº 1.460/18, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018.
Autor: Mesa Diretora.

“ALTERA ANEXOS II e III DA  LEI Nº 1.292/16, DE 14
DE JANEIRO DE 2016 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Queimados APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterada a simbologia do cargo em comissão de Diretor Geral
de Administração, para simbologia DAS 1, com vencimento fixado nesta Lei.

Parágrafo único - As atribuições do referido cargo permanecem

inalteradas, na forma do Ato nº 05/2017, autorizado pelo artigo 249–A da
Resolução com eficácia de Lei Ordinária nº 169/17.

Art. 3° - Para compatibilizar a presente modificação, o anexo II e III da Lei

nº 1.292/16, fica consolidado na forma como especifica a presente Lei.

Art. 4º - A presente Lei tem adequação orçamentária - financeira, na

forma da Lei nº 101/2000, com base nos artigos 16 e 17, assim como se
compatibiliza com a Lei nº 4.320/64.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros a partir de 01 de agosto de 2018.

.

CARLOS DE FRANÇA VILELA
P R E F E I T O

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

ANEXO II

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO
TABELA DE VENCIMENTOS
CARGOS COMISSIONADOS

Simbologia Vencimentos

DASI R$ 15.361,50

CCI R$ 8.085,00

CCII R$ 6.405,00

FGI R$ 1.500,00

ANEXO III

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

TABELA DE CARGOS

CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS POR NÍVEL

Cargo Nível

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Secretaria

II Recepcionista

Auxiliar Administrativo

Telefonista

III

Agente Administrativo

Tesoureiro

Técnico em Informática

Gestor de Patrimônio

Redator de Atas

Almoxarife

Coordenador Legislativo

IV

Técnico em Contabilidade

Procurador V

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

CARGOS ESPECIALIZADOS

CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS POR SÍMBOLO

CARGOS COMISSIONADOS

Simbologia Cargo

DAS1 Diretor Geral de Administração

CCI
 Diretor Geral de Orçamento e Finanças - Procurador Geral – Controlador Geral - Chefe de

Gabinete da Presidência - Diretor de Tesouraria

CCII Assessor Legislativo

FG1 Chefe de Divisão